
 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

 

 
1 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, di riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale d'arte drammatica, degli Istituti superiori per le 

industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, regolamento recante i criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto delle Istituzioni di Alta 

Formazione e Specializzazione Artistica e Musicale, per il quadriennio normativo 2002/2005 e primo 

biennio economico 2002/2003, sottoscritto il 16.2.2005, per il biennio economico 2004/2005, 

sottoscritto l'11.4.2006, per il quadriennio normativo 2006/2009, primo biennio economico 

2006/2007 e secondo biennio economico 2008/2009, sottoscritti il 4 agosto 2010, nonché il CCNL 

relativo al comparto istruzione e ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto il 19 aprile 2018; 

VISTO l'art. 1-quater del D.L. 5 dicembre 2005, n. 250 convertito nella Legge 3 febbraio 2006, n. 

27, misure urgenti in materia di scuola, università, beni culturali ed in favore di soggetti affetti da 

gravi patologie, nonché in tema di rinegoziazione di mutui, di professioni e di sanità che individua 

nel T.U. di cui al D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, la normativa di riferimento per il reclutamento del 

personale amministrativo e tecnico nelle Istituzioni Afam nelle more della emanazione dello specifico 

regolamento previsto dall'art. 2, c. 7 lett. e) della legge n. 508/99; 

VISTO l’art. 19, comma 3-bis, del decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128; 

VISTO l’art. 1, comma 654, della legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

VISTA la procedura di rilevazione delle posizioni a tempo determinato nelle qualifiche del personale 

tecnico-amministrativo alla data del 31/10/2020 avviate con nota prot. n. 8887 del 30/07/2020; 

VISTO il D.P.R. 5 maggio 2021, Registrato alla Corte dei conti il 4 giugno 2021 al numero 1442, 

recante autorizzazione al Ministero dell’università e della ricerca, per l’anno accademico 2019/2020, 

all’assunzione a tempo indeterminato di n. 119 unità di personale tecnico-amministrativo, di cui n. 8 

Direttori amministrativi EP/2, n. 3 Direttori di ragioneria EP/1, n. 4 Collaboratori, n. 63 Assistenti e 

n. 41 Coadiutori; 

VISTI i decreti dirigenziali n. 9411/2021 e n. 10588/2021, in esito ai quali sono stati assunti a tempo 

indeterminato n. 3 Direttori di ragioneria EP/1, n. 2 Collaboratori, n. 45 Assistenti e n. 30 Coadiutori; 

RILEVATA la sussistenza di facoltà assunzionali per n. 8 Direttori amministrativi EP/2, n. 2 

Collaboratori, n. 18 Assistenti e n. 11 Coadiutori; 



 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

 

 
2 

VISTO il D.P.R. 27 luglio 2021, Registrato alla Corte dei conti il 10 agosto 2021 al numero 2101, 

recante autorizzazione al Ministero dell’università e della ricerca, per l’anno accademico 2020/2021, 

all’assunzione a tempo indeterminato di n. 97 unità complessive di personale tecnico - 

amministrativo, di cui n. 19 Direttori amministrativi EP/2, n. 2 Direttori di ragioneria EP/1, n. 3 

Collaboratori, n. 37 Assistenti e n. 36 Coadiutori; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 15885/2021, in esito al quale è stato assunto n. 1 Assistente 

amministrativo;  

VISTI i decreti dirigenziali n. 9414/2021, n. 89/2022, n. 846/2022, in esito ai quali sono stati assunti 

n. 5 Direttori amministrativi EP/2; 

VISTE le note 1665/2022, 2015/2022, 2016/2022, 2017/2022, 3256/2022, con cui sono state 

accantonate facoltà assunzionali vincolate all’assunzione di n. 9 Direttori amministrativi EP/2; 

VERIFICATO che le facoltà residue di cui al d.P.R. 5 maggio 2021 e al d.P.R. 27 luglio 2021 in 

seguito alle richiamate assunzioni e ai richiamati accantonamenti sono complessivamente pari a n. 18 

Direttori amministrativi EP/2, n. 2 Direttori di ragioneria EP/1, n. 5 Collaboratori, n. 54 Assistenti e 

n. 47 Coadiutori; 

CONSIDERATO che, per individuare gli aventi diritto alla stabilizzazione, il personale precario dei 

profili professionali di Direttore di Ragioneria e di Collaboratore è stato inserito in un elenco 

nazionale ordinato secondo l’anzianità maturata al 31/10/2020 nel profilo professionale di 

appartenenza, come risulta dalle schede compilate dalle istituzioni in base alla nota Miur prot. n. 9948 

del 7/09/2020; 

CONSIDERATO che, per individuare gli aventi diritto alla stabilizzazione, il personale precario dei 

profili di assistente e coadiutore è stato inserito in un elenco nazionale ordinato secondo il punteggio 

conseguito nelle graduatorie d’istituto richieste con la citata nota prot. n. 8887 del 30/07/2020;  

VISTI i predetti elenchi nazionali relativi al personale precario dei profili professionali di Direttore 

di Ragioneria, di Collaboratore, di Assistente e di Coadiutore; 

VISTE le comunicazioni pervenute in data 24 febbraio 2022 e 8 marzo 2022 con le quali i sig.ri 

Antonietta Lucia Capasso e Alessandro Dainese rinunciano all’immissione nei ruoli per il profilo di 

assistente; 

CONSIDERATO che per avere diritto alla stabilizzazione il candidato debba inoltre risultare in 

servizio presso istituzioni con posto vacante nel profilo corrispondente ovvero essere inserito negli 

elenchi o graduatorie permanenti di istituzioni con posto vacante nel profilo corrispondente; 

VISTA la pianta organica delle istituzioni dell'Alta Formazione Artistica, musicale e coreutica 

relativamente ai profilli professionali di Direttore Amministrativo - EP/2, di Direttore di Ragioneria 

- EP/1, di Collaboratore Area III, di Assistente Area II e di Coadiutore Area I; 

 

DECRETA 



 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

 

 
3 

ART. 1 

Ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2020, sono definiti 

nell’allegato 1, che fa parte integrante del presente decreto, gli elenchi nazionali del personale 

precario appartenente ai profili professionali di Direttore di Ragioneria e di Collaboratore, ordinati 

secondo l’anzianità maturata al 31/10/2020 nel profilo professionale di appartenenza, nonché gli 

elenchi nazionali del personale precario dei profili di assistente e coadiutore, ordinati secondo il 

punteggio indicato nelle graduatorie d’istituto di cui alla nota ministeriale 30 luglio 2020, n. 8887. 

 

ART. 2 

Il personale avente titolo all’assunzione a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2020, 

appartenente ai profili professionali di Direttore di Ragioneria e di biblioteca- EP/l, di Collaboratore, 

di Assistente e di Coadiutore è individuato negli elenchi di cui all’allegato 2, che costituisce parte 

integrante del presente decreto. 

 

ART. 3 

Laddove il personale avente titolo all’assunzione a tempo indeterminato alla data di adozione del 

presente decreto sia in servizio con contratto a tempo determinato su posto vacante presso 

un’istituzione diversa da quella presso la quale ha maturato il diritto alla stabilizzazione al 

31/10/2020, lo stesso, a domanda, viene assunto presso l’istituzione dove presta servizio, purché il 

posto vacante non sia destinato ad altra unità di personale di cui all’allegato 2. 

 

ART. 4 

Nell’allegato 3, che costituisce parte integrante del presente decreto, è individuato il personale avente 

titolo all’assunzione a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2020 che, alla data di 

adozione del presente decreto, sia in servizio su posto vacante presso un’istituzione diversa da quella 

presso la quale ha maturato il diritto alla stabilizzazione al 31/10/2020 su posto non vacante.  

L’Allegato 3 può essere integrato con successivo decreto, a domanda degli interessati, i cui 

nominativi sono contenuti negli elenchi di cui all’allegato 1, purché il posto vacante non sia destinato 

ad altra unità di personale di cui all’allegato 2. 

 

ART. 5 

La decorrenza economica dell’assunzione per ogni singolo soggetto interessato dalla stabilizzazione 

sarà determinata con il contratto individuale, predisposto dal Ministero, da stipularsi con il legale 

rappresentante delle Istituzioni di destinazione ed i relativi oneri graveranno sul Capitolo 2303/1 dello 

stato di previsione della spesa del bilancio del Ministero dell’Università e della Ricerca per l’anno 

2022 e sui corrispondenti capitoli degli esercizi finanziari successivi. 



 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

 

 
4 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Lazio o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 

data di pubblicazione sul sito istituzionale del Ministero. 

 

 

IL DIRIGENTE 

dott. Michele Covolan 



AA MM GG

1 MANGIARACINA NINO 3 10 0 ABA MACERATA X 19/12/1975

2 CAPORALE MICHELINA 3 7 1 ABA LECCE X 02/08/1980

AA MM GG

1 CRIPPA MARTA 5 0 0 CM MILANO X 09/01/1986

2 TANGREDI ANTONIO 4 2 24 CM BENEVENTO X 11/04/1972

3 PRONESTI' IMMACOLATA 3 0 23 CM COSENZA X 30/05/1989

4 CAFARELLI GIOVANNI 3 0 0 CM UDINE X 04/01/1986

5 ZULIANI ALEX 3 0 0 CM UDINE X 12/04/1991

1 PELA' ELVEZIA 50.4 02/11/1970

2 IGLIO SERENA ANTONIA 45.55 X 09/06/1984

3 MOLINA IRENE ANGELA 45 X 14/02/1979

4 MAZZOCCHI KATIA 39 16/04/1979

5 GASTALDI ELENA 38.1 X 27/06/1985

6 GRASSO ANNA ROSA 38.05 X 02/04/1984

7 GUARINO MARCO 37 X 21/04/1981

8 MONES ILARIA 36.5 X 05/07/1985

9 CERRATO MARIA ANTONIETTA 36 X 06/02/1978

10 SIMULA MARA 35 X 11/03/1993

11 DEIANA GIULIANA 35 X 12/11/1972

12 SANTORO KATIA 31.5 X 04/02/1994

13 GIROMINI MIRA 31.5 vedi allegato 3 10/11/1984

14 PANTUSA IDA 31.5 26/03/1977

15 DONDA LILIANA 31.5 X 18/04/1972

16 FANELLI GIOVANNI 29.75 X 07/07/1962

17 ANDREOLI ALBERTO 28 04/11/1971

18 ANTONUCCI DAVIDE 27.5 X 21/01/1987

19 PASQUA LAURA 24.5 X 21/05/1970

20 RUGGIERI FRANCESCA 24.3 X 06/05/1982

21 FANELLI MARCO 24 13/04/1993

22 GEMENTI ALICE 23.5 X 05/06/1984

23 VALENTE DANIELA 23.5 X 25/02/1968CM CUNEO

CM L'AQUILA

CM TORINO

CM CAMPOBASSO

CM FERRARA

CM ALESSANDRIA

CM COSENZA

ISIA ROMA

CM CAMPOBASSO

CM BOLOGNA

ABA ROMA

CM AVELLINO

CM MILANO

CM SALERNO

ABA SASSARI

CM SASSARI

ABA BOLOGNA

CM ADRIA

CM AVELLINO

CM ALESSANDRIA

ABA FROSINONE

CM MILANO

CM MILANO

Elenco nazionale personale ruolo ASSISTENTE  in servizio al 31/10/2020

in ordine di punteggio da graduatoria d'istituto 24 mesi aggiornata al 31/10/2020

(a parità di punteggio precede il più giovane)

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto

ISTITUZIONE Con posto vacante 
data di 

nascita

Rilevazione dell'anzianità di servizio maturata nel profilo professionale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 di COLLABORATORE  al 31/10/2020    

(a parità di anzianità di servizio precede il più giovane)

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI
Anzianità di servizio

ISTITUZIONE Con posto vacante 
data di 

nascita

ALLEGATO 1

Rilevazione dell'anzianità di servizio maturata nel profilo professionale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 di DIRETTORE DI RAGIONERIA  al 31/10/2020   

(a parità di anzianità di servizio precede il più giovane)

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI
Anzianità di servizio

ISTITUZIONE Con posto vacante 
data di 

nascita



24 PALUMBO ANTONIO 23 22/02/1984

25 COLARULLO PAOLA IMMACOLATA ELVIRA 22.4 X 07/07/1965

26 SECCIA LORENZO 21.5 12/11/1977

27 VANZELLI ALESSIO 20.5 X 18/06/1991

28 PERRUCCI ANTONELLA 19 X 18/02/1985

29 DAMEN LEONARDO 19 X 30/08/1982

30 CAPALDI DANIELA 18.55 X 10/06/1979

31 GIALLONARDI CINZIA 18.3 X 25/05/1965

32 CAFFARATTO DANIELA 18 X 27/07/1980

33 AGRESTA STEFANIA 18 X 26/12/1977

34 SPITERI ELISE MARIE IDA 18 X 16/01/1977

35 DI GUIDA MONICA 18 18/04/1974

36 PARENTE RAFFAELE 18 X 30/06/1973

37 POLITI ALESSANDRA 17.5 vedi allegato 3 17/04/1993

38 BELLINI MICHELE 17.5 X 18/07/1990

39 D'ERCOLE SARA 17.5 X 17/01/1980

40 SIMONETTI FRANCESCO 17.5 X 12/04/1964

41 SALVO IVAN 16.5 X 12/06/1996

42 PUDDU MONICA 16.5 21/08/1972

43 SCOTTO PASQUALE 16 X 04/07/1991

44 LALLA LUCA 15 X 26/12/1976

45 STRACCIA SALVATORE 14.5 X 06/09/1975

46 ANGELINI ARIANNA 14.5 X 18/01/1971

47 BIGHI FRANCESCA 14.5 X 30/11/1970

48 ZAVALLONI ASSUNTA 14 X 08/07/1984

49 TRAINA ALFONSO 14 X 29/12/1973

50 MORONI GLORIA 13.5 X 26/08/1984

51 PONCI LAURA 13 X 12/07/1977

52 SALVATORI CLAUDIA 12 X 29/06/1984

53 MILIA ALESSANDRO 12 X 02/10/1982

54 ACIERNO LUCA 12 X 15/05/1970

1 GAROFALO CLAUDIA 37.5 X 28/07/1969

2 LAMONATO ESPERANZA 35.5 X 26/04/1966

3 MANDIA ANGELO 32.5 X 14/11/1980

4 ZAMARA VENANZIO 29.5 X 14/08/1971

5 CASCIAROLI MARCO 28 X 22/03/1965

6 MAESTRINI VALTER 27.5 X 19/06/1961

7 LOMBARDO LUIGI 21.5 X 22/07/1980

8 PENSERINI STEFANO 18.65 X 23/03/1958

9 PIARULLI PAOLO 18.5 X 21/01/1965

10 GIORDANO MONIA 18 X 03/10/1971

11 ZANNONI FRANCESCA 18 X 26/10/1966

12 ZAZZARONI STEFANIA 18 X 22/08/1964

13 CRUDO DOMENICO 18 X 30/08/1963

CM ROMA

ABA BOLOGNA

CM PERUGIA

CM BENEVENTO

CM PESARO

CM VERONA

CM ROMA

CM FIRENZE

data di 

nascita

CM LATINA

CM CASTELFRANCO V.

CM ROVIGO

CM NOVARA

CM LA SPEZIA

CM PIACENZA

ABA FIRENZE

Elenco nazionale personale ruolo COADIUTORE  in servizio al 31/10/2020

in ordine di punteggio da graduatoria d'istituto 24 mesi aggiornata al 31/10/2020

(a parità di punteggio precede il più giovane)

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto

ISTITUZIONE Con posto vacante 

CM FERRARA

ABA VENEZIA

ABA PALERMO

ABA MACERATA

CM FERRARA

ISIA PESCARA

CM PARMA

CM CAGLIARI

CM ROMA

CM FOGGIA

CM POTENZA

CM ROMA

ISIA URBINO

CM AVELLINO

CM LATINA

ABA ROMA

CM BRESCIA

CM BARI

CM PESARO

AND ROMA

CM PALERMO

CM LA SPEZIA

ISIA PESCARA

CM PIACENZA

CM PERUGIA

CM ROMA

CM L'AQUILA

CM TRIESTE

ISIA PESCARA



14 MARINELLI DANIELA 17.8 X 19/03/1961

15 ORLANDO GIUSEPPE 17.6 X 06/03/1955

16 FRISINA CINZIA 17.5 X 02/02/1973

17 ROSTIROLLA ALESSANDRO 17.5 X 09/03/1971

18 CARDINALE NUNZIA 17.5 X 28/06/1965

19 IZZO ASSUNTA 17.5 X 01/08/1961

20 ALESSANDRONI MARIA ASSUNTA 17.5 X 13/12/1959

21 ROBORTACCIO CARMELA 17 X 17/04/1971

22 FRACCHIA ALBERTO 17 X 14/12/1964

23 PERRUCCI MICHELE 16.5 X 05/04/1965

24 LOMBARDO BENEDETTO 16 X 02/02/1965

25 GIACOMINI PAOLO 15.8 X 20/06/1965

26 CANDELORO LUCA 15.5 X 22/07/1988

27 MIRONE GIOVANNI 15.5 X 20/07/1969

28 PEPE UGO 15.5 X 19/08/1961

29 SPANO ROSY 14 X 10/02/1975

30 LUCIA SIMONA 13.5 X 17/02/1980

31 TELESCA VITO 13 X 25/12/1981

32 MASCITTI PAOLO 13 X 15/05/1975

33 RUSSELLO DANIELA 13 X 25/01/1970

34 DI PERSIO ANTONELLA 13 X 18/01/1965

35 MARTI MASSIMILIANO 12 X 20/04/1980

36 TIMPANARO SIMONA 12 X 20/11/1977

37 CALANDRA MARCO 12 X 02/08/1964

38 PALMIERO ALESSANDRA 12 X 12/03/1961

39 MANNA MARIA 12 X 12/04/1960

ABA CATANIA

CM ROMA

CM BRESCIA

CM TRENTO

AND ROMA

CM POTENZA

ISIA PESCARA

CM BRESCIA

CM ROMA

CM CESENA

ABA BOLOGNA

CM FERRARA

CM PESCARA

ABA CATANIA

ISSSM TERAMO

ABA MILANO

ABA BOLOGNA

CM PESARO

ABA URBINO

ISIA PESCARA

ABA MILANO

ABA BOLOGNA

ISIA PESCARA

CM TORINO

CM CESENA

CM CASTELFRANCO V.



AA MM GG

1 1 MANGIARACINA NINO 3 10 0 ABA MACERATA 19/12/1975

2 2 CAPORALE MICHELINA 3 7 1 ABA LECCE 02/08/1980

AA MM GG

1 1 CRIPPA MARTA 5 0 0 CM MILANO 09/01/1986

2 2 TANGREDI ANTONIO 4 2 24 CM BENEVENTO 11/04/1972

3 3 PRONESTI' IMMACOLATA 3 0 23 CM COSENZA 30/05/1989

4 4 CAFARELLI GIOVANNI 3 0 0 CM UDINE 04/01/1986

5 5 ZULIANI ALEX 3 0 0 CM UDINE 12/04/1991

1 2 IGLIO SERENA ANTONIA 45.55 X 09/06/1984

2 3 MOLINA IRENE ANGELA 45 X 14/02/1979

3 5 GASTALDI ELENA 38.1 X 27/06/1985

4 6 GRASSO ANNA ROSA 38.05 X 02/04/1984

5 7 GUARINO MARCO 37 X 21/04/1981

6 8 MONES ILARIA 36.5 X 05/07/1985

7 9 CERRATO MARIA ANTONIETTA 36 X 06/02/1978

8 10 SIMULA MARA 35 X 11/03/1993

9 11 DEIANA GIULIANA 35 X 12/11/1972

10 12 SANTORO KATIA 31.5 X 04/02/1994

11 15 DONDA LILIANA 31.5 X 18/04/1972

12 16 FANELLI GIOVANNI 29.75 X 07/07/1962

13 18 ANTONUCCI DAVIDE 27.5 X 21/01/1987

14 19 PASQUA LAURA 24.5 X 21/05/1970

15 20 RUGGIERI FRANCESCA 24.3 X 06/05/1982

16 22 GEMENTI ALICE 23.5 X 05/06/1984

17 23 VALENTE DANIELA 23.5 X 25/02/1968

18
25 COLARULLO PAOLA IMMACOLATA ELVIRA 22.4 X 07/07/1965

19 27 VANZELLI ALESSIO 20.5 X 18/06/1991

20 28 PERRUCCI ANTONELLA 19 X 18/02/1985

21 29 DAMEN LEONARDO 19 X 30/08/1982

22 30 CAPALDI DANIELA 18.55 X 10/06/1979

CM TRIESTE

ISIA PESCARA

CM PESARO

AND ROMA

ABA ROMA

CM L'AQUILA

CM TORINO

CM FERRARA

CM CUNEO

CM ROMA

CM SALERNO

ABA SASSARI

CM SASSARI

ABA BOLOGNA

ISIA ROMA

CM CAMPOBASSO

CM AVELLINO

CM ALESSANDRIA

CM MILANO

CM MILANO

CM AVELLINO

CM MILANO

Profilo professionale

ASSISTENTE

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto

ISTITUZIONE Con posto vacante data di nascita

Profilo professionale

COLLABORATORE

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI
Anzianità di servizio

ISTITUZIONE data di nascita

ALLEGATO 2

Profilo professionale

DIRETTORE DI RAGIONERIA

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI
Anzianità di servizio

ISTITUZIONE data di nascita



23 31 GIALLONARDI CINZIA 18.3 X 25/05/1965

24 32 CAFFARATTO DANIELA 18 X 27/07/1980

25 33 AGRESTA STEFANIA 18 X 26/12/1977

26 34 SPITERI ELISE MARIE IDA 18 X 16/01/1977

27 36 PARENTE RAFFAELE 18 X 30/06/1973

28 38 BELLINI MICHELE 17.5 X 18/07/1990

29 39 D'ERCOLE SARA 17.5 X 17/01/1980

30 40 SIMONETTI FRANCESCO 17.5 X 12/04/1964

31 41 SALVO IVAN 16.5 X 12/06/1996

32 43 SCOTTO PASQUALE 16 X 04/07/1991

33 44 LALLA LUCA 15 X 26/12/1976

34 45 STRACCIA SALVATORE 14.5 X 06/09/1975

35 46 ANGELINI ARIANNA 14.5 X 18/01/1971

36 47 BIGHI FRANCESCA 14.5 X 30/11/1970

37 48 ZAVALLONI ASSUNTA 14 X 08/07/1984

38 49 TRAINA ALFONSO 14 X 29/12/1973

39 50 MORONI GLORIA 13.5 X 26/08/1984

40 51 PONCI LAURA 13 X 12/07/1977

41 52 SALVATORI CLAUDIA 12 X 29/06/1984

42 53 MILIA ALESSANDRO 12 X 02/10/1982

43 54 ACIERNO LUCA 12 X 15/05/1970

1 1 GAROFALO CLAUDIA 37.5 X 28/07/1969

2 2 LAMONATO ESPERANZA 35.5 X 26/04/1966

3 3 MANDIA ANGELO 32.5 X 14/11/1980

4 4 ZAMARA VENANZIO 29.5 X 14/08/1971

5 5 CASCIAROLI MARCO 28 X 22/03/1965

6 6 MAESTRINI VALTER 27.5 X 19/06/1961

7 7 LOMBARDO LUIGI 21.5 X 22/07/1980

8 8 PENSERINI STEFANO 18.65 X 23/03/1958

9 9 PIARULLI PAOLO 18.5 X 21/01/1965

10 10 GIORDANO MONIA 18 X 03/10/1971

11 11 ZANNONI FRANCESCA 18 X 26/10/1966

12 12 ZAZZARONI STEFANIA 18 X 22/08/1964

13 13 CRUDO DOMENICO 18 X 30/08/1963

14 14 MARINELLI DANIELA 17.8 X 19/03/1961

15 15 ORLANDO GIUSEPPE 17.6 X 06/03/1955

16 16 FRISINA CINZIA 17.5 X 02/02/1973

17 17 ROSTIROLLA ALESSANDRO 17.5 X 09/03/1971

18 18 CARDINALE NUNZIA 17.5 X 28/06/1965

19 19 IZZO ASSUNTA 17.5 X 01/08/1961

20 20 ALESSANDRONI MARIA ASSUNTA 17.5 X 13/12/1959

21 21 ROBORTACCIO CARMELA 17 X 17/04/1971

22 22 FRACCHIA ALBERTO 17 X 14/12/1964

CM PESARO

ABA URBINO

ISIA PESCARA

ABA MILANO

ABA BOLOGNA

ISIA PESCARA

CM TORINO

CM CESENA

CM CASTELFRANCO V.

ABA BOLOGNA

CM BENEVENTO

CM PESARO

CM VERONA

CM ROMA

CM FIRENZE

CM ROMA

CM LATINA

CM CASTELFRANCO V.

CM ROVIGO

CM NOVARA

CM LA SPEZIA

CM PERUGIA

ABA FIRENZE

Profilo professionale

COADIUTORE

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto

ISTITUZIONE Con posto vacante data di nascita

ABA VENEZIA

ABA PALERMO

ABA MACERATA

CM FERRARA

ISIA PESCARA

CM PIACENZA

CM PARMA

CM ROMA

CM FOGGIA

CM POTENZA

CM ROMA

CM FERRARA

ISIA PESCARA

CM PIACENZA

CM AVELLINO

ABA ROMA

CM BRESCIA

CM BARI

CM PALERMO

CM LA SPEZIA



23 23 PERRUCCI MICHELE 16.5 X 05/04/1965

24 24 LOMBARDO BENEDETTO 16 X 02/02/1965

25 25 GIACOMINI PAOLO 15.8 X 20/06/1965

26 26 CANDELORO LUCA 15.5 X 22/07/1988

27 27 MIRONE GIOVANNI 15.5 X 20/07/1969

28 28 PEPE UGO 15.5 X 19/08/1961

29 29 SPANO ROSY 14 X 10/02/1975

30 30 LUCIA SIMONA 13.5 X 17/02/1980

31 31 TELESCA VITO 13 X 25/12/1981

32 32 MASCITTI PAOLO 13 X 15/05/1975

33 33 RUSSELLO DANIELA 13 X 25/01/1970

34 34 DI PERSIO ANTONELLA 13 X 18/01/1965

35 35 MARTI MASSIMILIANO 12 X 20/04/1980

36 36 TIMPANARO SIMONA 12 X 20/11/1977

37 37 CALANDRA MARCO 12 X 02/08/1964

38 38 PALMIERO ALESSANDRA 12 X 12/03/1961

39 39 MANNA MARIA 12 X 12/04/1960

CM ROMA

CM BRESCIA

CM TRENTO

CM POTENZA

ISIA PESCARA

CM BRESCIA

CM ROMA

CM CESENA

ABA CATANIA

CM FERRARA

CM PESCARA

ABA CATANIA

ISSSM TERAMO

ABA MILANO

AND ROMA

ABA BOLOGNA

ABA BOLOGNA



13 GIROMINI MIRA 31.5 CM ALESSANDRIA CM MANTOVA 10/11/1984

37 POLITI ALESSANDRA 17.5 CM LATINA AND - ROMA 17/04/1993

ISTITUZIONE DI IMMISSIONE IN RUOLO

ALLEGATO 3

Profilo: ASSISTENTE

Personale con diritto all'assunzione a tempo indeterminato, in servizio su istituzione con posto vacante 

diversa da quella ove ha maturato il requisito al 31/10/2020 e presso la quale non vi sono posti vacanti.

Posizione in Elenco 

Nazionale
NOMINATIVI

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto

ISTITUZIONE DI MATURAZIONE 

DEL REQUISITO AL 31/10/2020
data di nascita


		2022-03-25T17:14:16+0000
	COVOLAN MICHELE


		2022-03-25T18:43:17+0100
	protocollo




